
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 87 DEL 21-11-2017

Oggetto: Emergenza sisma 2016. Contributo di autonoma sistemazione - CAS.
Integrazione determina n. 83 del 16/11/2017 avente ad oggetto "impegno di
spesa e liquidazione     delle somme spettanti per il  mese di Settembre
2017".

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO:Emergenza sisma 2016. Contributo di autonoma sistemazione - CAS.
                        Integrazione determina n. 83 del 16/11/2017 avente ad oggetto "impegno di

spesa e liquidazione     delle somme spettanti per il  mese di Settembre  2017"

Richiamata la propria determina n. 83 del 16/11/2017 con la quale si stabiliva di :
-  impegnare  la somma di € 232.683,34  da destinare a  contributi di autonoma sistemazione
per il mese di Settembre 2017,  con imputazione al Capitolo 1066 codice intervento
1.04.02.02.999  in conto competenza,   del  bilancio di previsione del corrente esercizio
finanziario;
-  liquidare  la somma complessiva  di € 232.683,34,  come in premessa specificato, a favore
dei singoli beneficiari di cui all’identificativo documento n.48020, che fa parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, anche se materialmente non allegato,  a titolo di
contributo di autonoma sistemazione  per il mese di Settembre  2017;
-  dare  atto che si procederà, da parte di Questo Comune, ad anticipare la suddetta somma,
mediante fondi propri  e non ricorrendo all’anticipazione di cassa presso la tesoreria
comunale, salvo reintegro non appena il soggetto attuatore sisma 2016 della Regione Marche,
avrà provveduto  all’emissione del decreto di liquidazione a favore del Comune di Arquata
del Tronto;

Considerato che dal sistema informatico CohesionWorkPa risultava omessa la
rendicontazione del Cas a favore del Sig. P. G., titolare del relativo diritto, per una cifra pari
ad euro 500,00;
Considerato,pertanto, che risulta necessario procedere ad integrare la determina n. 83 del
16/11/2017 così come richiamata;

DETERMINA

-  di impegnare la somma di euro 500,00 da destinare al contributo di autonoma sistemazione
per il mese di settembre 2017 a favore del Sig. P. G., con imputazione al Capitolo 1066
codice intervento 1.04.02.02.999 in conto competenza del bilancio di previsione del corrente
esercizio finanziario;
- di liquidare la somma complessiva di euro 500,00 a favore del Sig. P. G. a titolo di
contributo di autonoma sistemazione per il mese di settembre 2017 dando  atto che si
procederà, da parte di Questo Comune, ad anticipare la suddetta somma, mediante fondi
propri  e non ricorrendo all’anticipazione di cassa presso la tesoreria comunale, salvo
reintegro non appena il soggetto attuatore sisma 2016 della Regione Marche, avrà provveduto
all’emissione del decreto di liquidazione a favore del Comune di Arquata del Tronto;
- di trasmettere la presente Determinazione, al responsabile del servizio finanziario, per
l'apposizione del visto di regolarità contabile e  attestazione della copertura finanziaria;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art.183 comma 9 del D.Lgs.18 agosto 2000
n.267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
“Amministrazione Generale”

(Polidori Mario)

2



Visto per la Regolarità contabile ed attestazione dell’esistenza della copertura Finanziaria ex art.151,
comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

                              LA RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
                                                      “ Finanziario e Tributi”

                                            (Rag. Antonia Funari)

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 27-11-2017 al 12-12-2017
Arquata del Tronto 27-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 27-11-2017    al
12-12-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

4


